

11 Bd du président Kennedy  
BP329  
65000 TARBES

## SOMMAIRE

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail des comptes bilan actif passif*
- *Détail Compte de résultat*

### **CRCA PYRENEES GASCOGNE**

11 Bd du Président Kennedy  
BP 329  
65003 TARBES CEDEX  
0559127777

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles						
ACTIF CIRCULANT	<b>Immobilisations financières (2)</b>						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	3 527		3 527	3 425	102	2. 98
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	<b>Total II</b>	3 527		3 527	3 425	102	2. 98
	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
Comptes de Régularisation	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	60		60	690 343	690 283-	99. 99-
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	17 394		17 394	17 394		
	Disponibilités	886 004		886 004	175 820	710 184	403. 93
	Charges constatées d'avance (3)	10 000		10 000		10 000	
	<b>Total III</b>	913 458		913 458	883 557	29 901	3. 38
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	916 985		916 985	886 982	30 003	3. 38

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : ) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	53 357		53 357			
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	746 051		465 615		280 436	60. 23
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	22 320		280 436		258 116-	92. 04-
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	821 728		799 408		22 320	2. 79
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 971		14 439		28 532	197. 61
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	52 286		73 135		20 849-	28. 51-
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	95 257		87 574		7 683	8. 77
	Ecart de conversion passif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		916 985		886 982		30 003	3. 38

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

95 257 87 574

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services							
Chiffre d'affaires NET							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges							
Autres produits			1 800 872	1 830 343		29 471-	1. 61-
Total des Produits d'exploitation (I)			1 800 872	1 830 343		29 471-	1. 61-
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			343 176	241 861		101 315	41. 89
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements							
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			1 435 478	1 307 613		127 865	9. 78
Total des Charges d'exploitation (II)			1 778 654	1 549 473		229 181	14. 79
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			22 218	280 870		258 652-	92. 09-
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)		102		67	35	52. 50
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		102		67	35	52. 50
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		102		67	35	52. 50
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		22 320		280 936	258 616-	92. 06-
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				500	500-	100. 00-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII				500	500-	100. 00-
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)				500-	500	100. 00
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)		1 800 974		1 830 410	29 436-	1. 61-
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		1 778 654		1 549 973	228 681	14. 75
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		22 320		280 436	258 116-	92. 04-

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier  
(3) Dont produits concernant les entreprises liées  
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
AUTRES PARTICIPATIONS	3 527	3 425	102	2. 98
26100000      Parts sociales CAPG	3 527	3 425	102	2. 98
Total II	3 527	3 425	102	2. 98
AUTRES CREANCES	60	690 343	690 283-	99. 99-
46870000      Produits à Recevoir	60	690 343	690 283-	99. 99-
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	17 394	17 394		
50800000      Autres VMP	17 394	17 394		
DISPONIBILITES	886 004	175 820	710 184	403. 93
51210000      Banque Principale - CAMPG	885 132	153 820	731 312	475. 43
51260000      Banque Dons Solidarités	872	22 000	21 128-	96. 04-
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	10 000		10 000	
48600000      Charges Constatées d'Avances	10 000		10 000	
Total III	913 458	883 557	29 901	3. 38
TOTAL GENERAL	916 985	886 982	30 003	3. 38

## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
CAPITAL		53 357	53 357		
	10240000 Fonds Associatif	53 357	53 357		
REPORT A NOUVEAU		746 051	465 615	280 436	60. 23
	11000000 Report à nouveau(solde crédit)	746 051	465 615	280 436	60. 23
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)		22 320	280 436	258 116-	92. 04-
Total I		821 728	799 408	22 320	2. 79
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		42 971	14 439	28 532	197. 61
	40100001 Dettes frs	42 971	14 439	28 532	197. 61
AUTRES DETTES		52 286	73 135	20 849-	28. 51-
	46700000 Débiteur Créditeur Divers	386		386	
	46860000 Charges à Payer	37 920	31 318	6 602	21. 08
	46861000 CAP - CAPG Passerelle	500	18 450	17 950-	97. 29-
	46862000 CAP - CAPG Culture-Patrimoine	12 580	11 875	705	5. 94
	46863000 CAP - CAPG Terres d'audaces		10 000	10 000-	100. 00-
	46864000 CAP- CAPG Graines d'avenir	900	1 492	592-	39. 68-
Total IV		95 257	87 574	7 683	8. 77
TOTAL GENERAL		916 985	886 982	30 003	3. 38

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
Chiffre d'affaires NET						
AUTRES PRODUITS	1 800 872		1 830 343		29 471-	1. 61-
75200000 Versements des Fondateurs	1 800 872		1 830 343		29 471-	1. 61-
Total des Produits d'exploitation	1 800 872		1 830 343		29 471-	1. 61-
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	343 176		241 861		101 315	41. 89
60400000 Achats prestations de services	1 680				1 680	
61600000 Assurances	1 105		1 025		80	7. 85
62140000 Personnel Prete à la Fondation	316 824		228 078		88 746	38. 91
62260000 Honoraires	2 700		2 640		60	2. 27
62340000 CADEAUX CLIENTS	666				666	
62360000 Publicité	11 521		3 324		8 197	246. 61
62510000 Deplacements	2 035		780		1 255	160. 92
62570000 Receptions	328		330		2-	0. 62-
62710000 Frais de garde	97				97	
62780000 Frais Bancaires			51		51-	100. 00-
62810000 Prestations Comptables	6 220		5 633		587	10. 42
AUTRES CHARGES	1 435 478		1 307 613		127 865	9. 78
65710000 Dons CAPG Passerelle	256 786		301 946		45 160-	14. 96-
65720000 Dons CAPG Culture -Patrimoines	440 383		367 199		73 184	19. 93
65740000 Dons CAPG Terres d'audaces	188 848		197 753		8 905-	4. 50-
65750000 Dons Tookets clients	232 255		223 364		8 891	3. 98
65760000 Dons CAPG Graines d'avenir	317 206		217 339		99 867	45. 95
65800000 Charges gestion courante			12		12-	100. 00-
Total des Charges d'exploitation	1 778 654		1 549 473		229 181	14. 79
Résultat d'exploitation	22 218		280 870		258 652-	92. 09-
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	102		67		35	52. 50
76100000 Produits de participations	102		67		35	52. 50
Total des Produits financiers	102		67		35	52. 50
Résultat financier	102		67		35	52. 50
Résultat courant avant impôts	22 320		280 936		258 616-	92. 06-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			500		500-	100. 00-
67180000 Autres Charges Excep s/OP Gest			500		500-	100. 00-
Total des Charges exceptionnelles			500		500-	100. 00-
Résultat exceptionnel			500-		500	100. 00
Total des produits	1 800 974		1 830 410		29 436-	1. 61-
Total des charges	1 778 654		1 549 973		228 681	14. 75
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	22 320		280 436		258 116-	92. 04-